



## Rapport fra Dagtilbuds tilsynsbesøg – ekstra tilsyn på baggrund af henvendelse fra forældre til Forvaltningen

På baggrund af tilsynet har konsulenter udarbejdet nedenstående sammenfatning. Tilsynet kan bl.a. indeholde opmærksomhedspunkter (som er kan forslag) og henstillinger (som er skal opgaver). Institutionslederen er forpligtiget til at give en orientering om tilsynet og de eventuelle opmærksomhedspunkter og/eller henstillinger til forældrebestyrelsen.

<b>Dato for tilsyn</b>	14.10.21 kl. 08.30-11.30
<b>Sags nr.</b>	
<b>Institution (og enhed)</b>	Mælkebøtten
<b>Leder</b>	Jannie Kristine Nygaard Hansen
<b>Souschef</b>	
<b>TR</b>	
<b>Bestyrelsesformand</b>	
<b>Konsulent</b>	Karin Vikær Hermansen

Der har været et kortere pædagogisk tilsyn på 3 timer på baggrund af en forældrehenvendelse til Dagtilbudsforvaltningen. Tilsynet er et øjebliksbillede på trivslen i børnegruppen den aktuelle dag, og der vil derfor være situationer, der ikke er observeret.

Tilsynet er foretaget på alle børnehavestuer.

Der udarbejdes alene korte anbefalinger til udvikling af det pædagogiske miljø.

### Samlet konklusion:

Det anbefales at sætte fokus på forberedelse af aktiviteter, så der opleves en klar struktur og organisering m. sammenhæng i overgangen fra samling til aktivitet.

- Materialekasser forberedes inden samling til næste aktivitet
- Valgmuligheder i legemiljøer er tydelige for børnene
- De voksne er tydelig fordelt ved aktiviteter

Det anbefales at arbejde med pædagogisk fokus på relationel kompetence og konfliktløsning i gruppen med 3-4 årige børn. Børnene har på dette alderstrin endnu ikke lært konfliktløsning og forhandling indbyrdes, og de har derfor behov for støtte til at udvikle færdigheder i relationel kompetence og sociale færdigheder.

Det anbefales at sætte fokus på den fysiske indretning, så der er tydelige legemiljøer, der inviterer til leg i små grupper. Nogle rum kalder på et mere æstetisk miljø, der inviterer til ro og fordybelse.

Det anbefales at TCBU understøtter et pædagogisk fokus på at arbejde med lege og aktiviteter, der støtter børnenes blik for hinanden og sociale forståelse.